COPIA

COMUNE DI PORLEZZA

Provincia di Como

e
g - b
=14

Verbale di Deliberazione del Consiglio Comunale

N. 34 DEL 22-12-2017

APPROVAZIONE DEL PIANO FINANZIARIO DEI COSTI RELATIVO ALL.
GESTIONE DEL SERVIZIO DI RACCOLTA E SMALTIMENTO DEI RIFIUT
SOLIDI URBANI - ANNO 2018

OGGETTO:

L'anno duemiladiciassette addi ventidue del mese di Dicembre, alle ore 20:30, presso la Sede Municipale,
convocato dal Sindaco, mediante avvisi scritti e recapitati a norma di legge, si & riunito il Consiglio
Comunale in sessione ordinaria ed in seduta pubblica di prima convocazione.

Previo esaurimento delle formalita prescritte dalla normativa vigente, all’appello risultano presenti:

Componente Presente Assente Componente Presente Assente
ERCULIANI SERGIO X PUOTI RODOLFO X
GRASSI ENRICA X OSTONI MASSIMO X
CONTI FIORENZO X DIANO ALBERTO X
MASSAINI CINZIA X
LAMBERTI MAURO X
LEONI MARIO X
LEONARDI MARIO X
CAMMARANO X
ALESSANDRO
MILAZZO MAURIZIO X
FRANCHI FRANCO X

Numero totale PRESENTIL: 9 — ASSENTI: 4

E' assente l'assessore esterno sig.ra: Faccini Cristina

Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Ciraulo dott.ssa Maria che provvede alla redazione del presente
verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. Erculiani rag. Sergio nella sua qualita di SINDACO
assume la presidenza e dichiara aperta la discussione per la trattazione dell’oggetto suindicato.



IL CONSIGLIO COMUNALE

Relaziona il Sindaco .
Si passa, poi all'esame del testo deliberativo

Premesso che la Legge di stabilita anno 2014 prevede all’art. 1:

-Comma 704: I’abrogazione dell’articolo 14 del decreto legge 6 dicembre 2011, n. 201, convertito con
modificazioni, nella legge 22 dicembre 2011, n. 214;

-Comma 639: I’istituzione dell’imposta unica comunale TUC la quale, si compone dell’imposta municipale
propria (IMU) e di una componente riferita ai servizi, che si articola nel tributo per i servizi indivisibili
TAS], a carico del possessore che dell’utilizzatore dell’immobile, e nella tassa sui rifiuti TARI, destinata a
finanziare i costi del servizio di raccolta e smaltimento dei rifiuti a carico dell’utilizzatore;

-Comma 650: la Tari & corrisposta in base a tariffa commisurata ad anno solare coincidente con un’autonoma
obbligazione tributaria;

-Comma 651: il Comune nella commisurazione della tariffa tiene conto dei criteri determinati con il
regolamento di cui al decreto del Presidente della Repubblica 27 aprile 1999, n. 158;

-Comma 652: il comune, in alterativa ai criteri di cui al comma 651 e nel rispetto del principio “chi inquina
paga”, sancito dall’articolo 14 della direttiva 2008/98/CE del Parlamento Europeo e del Consiglio, del 19
novembre 2008, relativa ai rifiuti, pud commisurare la tariffa alle quantita e qualita medie ordinarie di rifiuti
prodotti per unita di superficie, in relazione agli usi e alla tipologia delle attivita svolte nonché al costo del
servizio rifiuti. Le tariffe per ogni categoria o sottocategoria omogenea sono determinate del comune
moltiplicando il costo del servizio per unitd di superficie imponibile accertata, previsto per 1’anno
successivo, per uno piu coefficienti di produttivita quantitativa e qualitativa di rifiuti;

-Comma 683: il consiglio comunale deve approvare, entro il termine fissato da norme statali per
I'approvazione del bilancio di previsione, le tariffe della TARI, in conformita al piano finanziario del servizio
di gestione dei rifiuti urbani, redatto dal soggetto che svolge il servizio stesso ed approvato dal consiglio
comunale o da altra autorita competente a norma delle leggi vigenti in materia;

Ritenuto, quindi, di dover procedere all’approvazione del piano finanziario dei costi relativo alla gestione
del servizio di raccolta e smaltimento dei rifiuti solidi urbani, per ’anno 2018, redatto dall’Ufficio Tributi;

Dato atto che la Commissione competente ha esaminato la pratica in data 21 dicembre 2017;

Preso atto che ai sensi dell’ art. 49, comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000 sulla proposta di deliberazione il
Responsabile del Servizio Finanziario ha espresso il proprio parere favorevole in ordine alla regolarita
tecnica e contabile;

Presenti votanti 9,

con voti favorevoli all'unanimita resi nei modi e forme di legge

DELIBERA

-di richiamare la premessa parte narrativa a costituire parte integrante e sostanziale del presente atto;

-di approvare I’allegato Piano Finanziario per ’anno 2018, contenente la rilevazione dei costi per il servizio
dei rifiuti;

_di rimandare a successivo atto ’adozione delle aliquote della tariffa.



INDI
IL CONSIGLIO COMUNALE

Presenti votanti 9,

con voti favorevoli all'unanimita resi nei modi e forme di legge

DELIBERA

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art.134,
comma 4, del D.Lgs. 267/00,



IMPORTO DESCRIZIONE
€ 3.390,00 CARBURANTE
COSTI DI € 1.999,00 RIPARAZIONE MEZZO
LAVAGGIO E € 2.528,00 ASSICURAZIONE (2 spazzatrici + 2 porter)
SPAZZAMENTO € 42.169,64 OPERAI{50% SU CSL E 50%CGG)
STRADE € 48,00 BOLLO
CICLO DEI SERVIZI € 1.000,90 “AHIE
RSU RACCOLTA E € 165.735,00 RACCOLTA E TRASPORTO RSU (DA MUD 2016)
INDIFFERENZIATA | TRASPORTO RSU (NSREMENTE
TRATTAMENTO E € 277.870,00 SMALTIMENTO RSU (DA MUD 2016)
SMALTIMENTO INCREMENTO
RSU
COSTI DI GESTIONE ALTRI COST € 113.001,00 ALTRI COSTI GENERALI DI GESTIONE (DA MUD 2016)
] -€ 20.584,00 PROVENTI VENDITA MATERIALI (DA MUD 2016)
ANZIANI
TRASPORTI
PERSONALE (50%CRD E 50%CGG)
COSTI RARCOLTA mvmmﬂﬂﬂ.%ﬂm%ﬁ:m
CICLO DI RACCOLTA RIFFERENTIATS ENERGIA ELETTRICA
DIFFERENZIATA OPERAIO(50%CRD E 50%CGG)
- VIGILE
VARIE
COSTI € 28.889,00 SMALTIMENTO (DA MUD 2016)
TRATTAMENTO E -£ 33.377,00 INTROITI VENDITA RIFIUTI (DA MUD 2016)
RICICLO
€ 31.774,84 PERSONALE
€ 2.154,00 SPESE POSTALI
COSTI AMMINISTRATIVI DI £ 1.000,00 SOFTWARE URBI
ACCERTAMENTO E RISCOSSIONE € 1.300,00 CANCELLERIA
€ 251,00 RIMBORSO TRIBUTI
€ 4.941,00 EMISSIONE BOLLETTE + F24
COSTI COMUNI COSTI GENERALI DI GESTIONE € 42.169,64 PERSONALE (VEDI SOPRA)
€ 3.500,00 DIVERSI
€ 8.218,00 COSTI COMUNI DIVERSI (DA MUD 2016)
COSTI COMUNI DIVERSI € 3.000,00 MUTUO BIM (RIMBORSO ANNUO)
-€ 3.216,00 TARSU SCUOLE (al netto add.)
COSTI D'USO DEL € 4.461,00 AMMORTAMENTI

CAPITALE

TOTALI 5

€ 51.134,64

€ 165.735,00

€ 277.870,00

€ 92.417,00 € 587.156,64

e

€ -

-€  4.488,00 -€ 4.488,00
€ 41.420,84

€ 42.169,64

€ 11.502,00

€ 4.461,00 € 99.553,47

€ 682.222,11



Deliberazione n. 34 del 22-12-2017

Letto, confermato e sottoscritto.

I Presidente I Segretario
F.to Erculiani rag. Sergio F.to Ciraulo dott.ssa Maria

Il sottoscritto Messo Comunale certifica che copia del presente atto viene pubblicato il giorno
all’Albo Pretorio ove rimarra affissa per 15 giorni consecutivi

[ X] Deliberazione dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’ art. 134, comma 4; del D.Lgs.
267/2000 e.ss.mm.ii.

Deliberazione esecutiva ad ogni effetto di legge decorso il decimo giorno di pubblicazione, ai sensi dell’art.
134, comma 3, del D.Lgs n. 267/2000 e.ss.mm.ii.

Il Messo Comunale

Copia Conforme all’originale




